
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 27,109,845 23,102,425 4,007,420

국         11,044,999 8,955,177 2,089,822

광          1,728,000 1,728,000 0

기          1,610,000 1,610,000 0

도          3,194,014 2,466,164 727,850

시          9,532,832 8,343,084 1,189,748

친환경 농업생산 기반구축 26,912,321 22,990,014 3,922,307

국         11,044,999 8,955,177 2,089,822

광          1,728,000 1,728,000 0

기          1,610,000 1,610,000 0

도          3,194,014 2,466,164 727,850

시          9,335,308 8,230,673 1,104,635

친환경농업육성 17,831,406 14,193,625 3,637,781

국          9,722,692 7,632,870 2,089,822

광          1,728,000 1,728,000 0

도          1,583,144 1,052,427 530,717

시          4,797,570 3,780,328 1,017,242

농업기계화사업 18,200 29,800 △11,600

301 일반보상금 0 11,600 △11,600

10 행사실비보상금 0 11,600 △11,600

  □ 농업기계화박람회 견학 여비                     0              8,000          △8,000

  □ 전국농업기계박람회 참가 버스 임차                     0              3,600          △3,600

  경정 0원

  경정 0원

친환경농업직접지불 269,133 148,000 121,133

국            269,133 148,000 121,133

301 일반보상금 269,133 148,000 121,133

국            269,133 148,000 121,133

12 기타보상금 269,133 148,000 121,133

  □ 국고보조사업               269,133            148,000          121,133



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 친환경농업직접지불제               269,133            148,000          121,133  경정 269,133,000원

국            269,133 148,000 121,133

조건불리지역직접지불 525,879 533,790 △7,911

국            368,115 373,653 △5,538

도             47,329 48,041 △712

시            110,435 112,096 △1,661

301 일반보상금 512,089 520,000 △7,911

국            358,462 364,000 △5,538

도             46,088 46,800 △712

시            107,539 109,200 △1,661

12 기타보상금 512,089 520,000 △7,911

  □ 국고보조사업               512,089            520,000          △7,911

    ○ 조건불리지역직접지불제               512,089            520,000          △7,911  경정 512,089,000원

국            358,462 364,000 △5,538

도             46,088 46,800 △712

시            107,539 109,200 △1,661

쌀소득등보전직접지불제사업 4,712,511 4,800,000 △87,489

국          4,712,511 4,800,000 △87,489

301 일반보상금 4,712,511 4,800,000 △87,489

국          4,712,511 4,800,000 △87,489

12 기타보상금 4,712,511 4,800,000 △87,489

  □ 국고보조사업             4,712,511          4,800,000         △87,489

    ○ 쌀소득등보전직접지불제             4,712,511          4,800,000         △87,489  경정 4,712,511,000원

국          4,712,511 4,800,000 △87,489

쌀소득등보전직접지불제사업 관리비 45,021 33,000 12,021

국             45,021 33,000 12,021

201 일반운영비 20,400 0 20,400

국             20,400 0 20,400



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 20,400 0 20,400

  □ 국고보조사업                20,400                  0           20,400

    ○ 실경작확인 심사위원회 참석수당(과목변경)                20,400                  0           20,400  20,400,000원 * 1식

국             20,400 0 20,400

202 여비 19,088 0 19,088

국             19,088 0 19,088

01 국내여비 19,088 0 19,088

  □ 국고보조사업                19,088                  0           19,088

    ○ 쌀소득등보전직접지불제사업 업무추진여비(사전집행)                 9,991                  0            9,991  9,991,000원 * 1식

국              9,991 0 9,991

    ○ 쌀소득등보전직접지불제사업 업무추진 여비(과목변경)                 9,097                  0            9,097  9,097,000원 * 1식

국              9,097 0 9,097

301 일반보상금 5,533 0 5,533

국              5,533 0 5,533

12 기타보상금 5,533 0 5,533

  □ 국고보조사업                 5,533                  0            5,533

    ○ 실경작확인 심사위원회 회의운영비(과목변경)                 3,503                  0            3,503  3,503,000원 * 1식

국              3,503 0 3,503

    ○ 실경작확인 심사위원 출장여비(사전집행)                 2,030                  0            2,030  2,030,000원 * 1식

국              2,030 0 2,030

307 민간이전 0 33,000 △33,000

국                  0 33,000 △33,000

02 민간경상보조 0 33,000 △33,000

  □ 국고보조사업                     0             33,000         △33,000

    ○ 쌀소득등보전직접지불제사업 관리비(과목변경)                     0             33,000         △33,000  경정 0원

국                  0 33,000 △33,000

녹비작물 종자대 지원 103,560 111,918 △8,358



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             51,780 55,959 △4,179

도             15,534 16,788 △1,254

시             36,246 39,171 △2,925

307 민간이전 103,560 111,918 △8,358

국             51,780 55,959 △4,179

도             15,534 16,788 △1,254

시             36,246 39,171 △2,925

02 민간경상보조 103,560 111,918 △8,358

  □ 국고보조사업               103,560            111,918          △8,358

    ○ 녹비작물 종자대 지원               103,560            111,918          △8,358  경정 103,560,000원

국             51,780 55,959 △4,179

도             15,534 16,788 △1,254

시             36,246 39,171 △2,925

친환경농산물인증 추진비 지원 3,500 4,319 △819

도              1,050 1,296 △246

시              2,450 3,023 △573

307 민간이전 3,500 4,319 △819

도              1,050 1,296 △246

시              2,450 3,023 △573

02 민간경상보조 3,500 4,319 △819

  □ 도비보조사업                 3,500              4,319            △819

    ○ 친환경농산물인증 추진비 지원                 3,500              4,319            △819  경정 3,500,000원

도              1,050 1,296 △246

시              2,450 3,023 △573

우박피해 농작물 복구 11,850 0 11,850

도              5,925 0 5,925

시              5,925 0 5,925

302 이주및재해보상금 11,850 0 11,850



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,925 0 5,925

시              5,925 0 5,925

02 민간인재해보상금 11,850 0 11,850

  □ 도비보조사업                11,850                  0           11,850

    ○ 우박피해 농작물 복구비(사전집행)                11,850                  0           11,850  11,850,000원 * 1식

도              5,925 0 5,925

시              5,925 0 5,925

과수저온피해 농작물 복구 302,400 0 302,400

도            151,200 0 151,200

시            151,200 0 151,200

302 이주및재해보상금 302,400 0 302,400

도            151,200 0 151,200

시            151,200 0 151,200

02 민간인재해보상금 302,400 0 302,400

  □ 도비보조사업               302,400                  0          302,400

    ○ 과수저온피해 농작물 복구비(사전집행)               302,400                  0          302,400  302,400,000원 * 1식

도            151,200 0 151,200

시            151,200 0 151,200

논 소득기반 다양화사업 2,053,874 0 2,053,874

국          2,053,874 0 2,053,874

301 일반보상금 2,053,874 0 2,053,874

국          2,053,874 0 2,053,874

12 기타보상금 2,053,874 0 2,053,874

  □ 국고보조사업             2,053,874                  0        2,053,874

    ○ 논 소득기반 다양화사업             2,053,874                  0        2,053,874  2,053,874,000원 * 1식

국          2,053,874 0 2,053,874

벼 재배농가 특별지원 1,252,680 0 1,252,680

도            375,804 0 375,804



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            876,876 0 876,876

301 일반보상금 1,252,680 0 1,252,680

도            375,804 0 375,804

시            876,876 0 876,876

12 기타보상금 1,252,680 0 1,252,680

  □ 도비보조사업             1,252,680                  0        1,252,680

    ○ 벼 재배농가 특별지원             1,252,680                  0        1,252,680  1,252,680,000원 * 1식

도            375,804 0 375,804

시            876,876 0 876,876

과수산업육성 5,089,921 5,067,395 22,526

기          1,610,000 1,610,000 0

도            928,478 810,845 117,633

시          2,551,443 2,646,550 △95,107

과수산업기반확충 450,430 663,170 △212,740

301 일반보상금 0 2,740 △2,740

10 행사실비보상금 0 2,740 △2,740

  □ 사과직판행사 여비                     0                640            △640

  □ 특구 및 과수기반조성 교육                     0              1,600          △1,600

  □ 과수기반조성사업 연찬회 참석                     0                500            △500

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

307 민간이전 45,000 70,000 △25,000

02 민간경상보조 25,000 50,000 △25,000

  □ 꽃매미 긴급방제 자재구입                25,000             50,000         △25,000  경정 25,000,000원

402 민간자본이전 357,000 542,000 △185,000

01 민간자본보조 357,000 542,000 △185,000

  □ 김천포도 통합브랜드 포장재 지원                     0             60,000         △60,000

    ○ 포장재 지원                     0             60,000         △60,000  경정 0원



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 포도,자두 체험장 조성(편의시설 등)                     0            125,000        △125,000  경정 0원

과수저온피해농가 특별영농비 지원 215,500 0 215,500

도            107,750 0 107,750

시            107,750 0 107,750

302 이주및재해보상금 215,500 0 215,500

도            107,750 0 107,750

시            107,750 0 107,750

02 민간인재해보상금 215,500 0 215,500

  □ 도비보조사업               215,500                  0          215,500

    ○ 과수저온피해농가(국비 비지원) 특별영농비 지원(사전집행)               215,500                  0          215,500  215,500,000원 * 1식

도            107,750 0 107,750

시            107,750 0 107,750

갈색무늬피해사과 가공용 수매비 지원 19,766 0 19,766

도              9,883 0 9,883

시              9,883 0 9,883

302 이주및재해보상금 19,766 0 19,766

도              9,883 0 9,883

시              9,883 0 9,883

02 민간인재해보상금 19,766 0 19,766

  □ 도비보조사업                19,766                  0           19,766

    ○ 갈색무늬피해사과 가공용 수매비                19,766                  0           19,766  98,830,000원 * 20/100

도              9,883 0 9,883

시              9,883 0 9,883

특작산업육성 3,990,994 3,728,994 262,000

국          1,322,307 1,322,307 0

도            682,392 602,892 79,500

시          1,986,295 1,803,795 182,500

특작생산기반확충 142,880 145,880 △3,000



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

10 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

  □ 특작생산사업 교육여비                     0              2,000          △2,000

  □ 특작사업 연찬회                     0              1,000          △1,000

  경정 0원

  경정 0원

농작물재해 보험료 지원 450,000 185,000 265,000

도            135,000 55,500 79,500

시            315,000 129,500 185,500

307 민간이전 450,000 185,000 265,000

도            135,000 55,500 79,500

시            315,000 129,500 185,500

02 민간경상보조 450,000 185,000 265,000

  □ 도비보조사업               450,000            185,000          265,000

    ○ 농작물재해 보험료 지원               450,000            185,000          265,000  경정 450,000,000원

도            135,000 55,500 79,500

시            315,000 129,500 185,500

재무활동(친환경농업과) 122,624 37,511 85,113

보전지출 122,624 37,511 85,113

보전지출(친환경농업과) 122,624 37,511 85,113

802 반환금기타 122,624 37,511 85,113

01 국고보조금반환금 106,940 28,854 78,086

  □ 2009 원예작물천적해충방제사업비 반환금(이자포함)                   565                  0              565

  □ 2009 ~ 2010 쌀소득등보전직불제 사업비 반환금                10,621                  0           10,621

  □ 2010 녹비작물종자대지원사업비 집행잔액(이자포함)                18,453                  0           18,453

  □ 2006 과원폐업지원사업비 환수금 반환                48,447                  0           48,447

  564,180원

  10,620,700원

  18,452,820원

  48,447,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,684 8,657 7,027



부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 2009 원예작물천적해충방제사업비 반환금(이자포함)                   254                  0              254

  □ 2009 ~ 2010 벼재배특별지원사업비 반환금                 1,237                  0            1,237

  □ 2010 녹비작물종자대지원사업비 집행잔액(이자포함)                 5,536                  0            5,536

  253,880원

  1,236,400원

  5,535,550원


